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Fig. 1. Österslöv i Kristianstads kommun, Skåne 

Fig. 2. Undersökingsområdet framför Österslövs kyrka markerad. Utdrag ur fastighetskartan, blad 3E 4a. 



Österslövs kyrka | 5 

Sammanfattning 

I samband med tillgänglighetsanpassning av Österslövs kyrka 
grävdes framför kyrkans torn. Schaktets djup var 0,5–0,6 m. 
Under moderna bärlager påträffades ett tjockt lager innehållande 
både byggavfall och rivningsmassor. I botten av schaktet fram-
kom humös sandig silt med inslag av redeponerat gravmaterial. 
Inga gravar, anläggningar eller byggnadslämningar in situ på-
träffades. 

Fig. 3. Schakt plan med schaktgränsen rödmarkerad. Djupet varierade mellan 0,5–0,6 m. De mörkgrå stenarna hör till 
den befintliga kyrkans grund. 
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Inledning 

I samband med tillgänglighetsanpassning av Österslövs kyrka 
grävdes ett schakt om ca 30 kvm framför kyrkans torn. Då kyr-
kan ligger inom Österslövs historiska bytomt, registrerad som 
fornlämning 80 i Österslövs socken beslutade Länsstyrelsen i 
Skåne län att en arkeologiska förundersökning i form av en 
schaktningsövervakning skulle göras. Undersökningen genom-
fördes 2010-11-17av arkeolog Jan Kockum vid Sydsvensk Ar-
keologi AB. 

Läge och topografi 

Österslöv ligger på Råbelövssjöns östra sida en knapp mil nord-
ost om Kristianstad. Det omgivande landskapet är flackt och 
utgörs av fullåkersbygd. Byn och kyrkan ligger ca 15 m ö. h. 

Historik och fornlämningsmiljö 

Bygden kring Österslöv är rik på fornlämningar. I anknytning 
till byn, ca 200 m norr om det aktuella området, har tidigare 
undersökts boplatslämningar från bronsåldern och vikinga-
tid/tidig medeltid (Nordell 1991, Andersson 1992). Det äldsta 
historiska belägget för själva byn är från 1320 då den kallades 
Østerløff. I ett testamente från 1391 skänker biskop Nicolaus 
Jacobi i Roskilde den gamla Österslövs hovgård med fast sten-
hus, väster om kyrkan, till domkyrkan i Lund. Av gården syntes 
fortfarande under 1600-talet rester (Göransson 1904, s 30), vil-
ket även beskrivs i prästrelationerna 1624 (Tuneld, s 132). Hov-
gårdens exakta läge kan diskuteras, men hela området väster om 
kyrkan är intressant och en närmare studie av det historiska 
kartmaterialet kan ge flera ledtrådar till om det funnits en stor-
toft i området. Sydväst om kyrkan har vid tidigare undersök-
ningar förhistoriska boplatslämningar påträffats (Kockum 2004). 

Den befintliga kyrkan tillkom under åren 1875–1878 (Anshelm 
1947, s 666) och förlades något förskjutet gentemot den gamla 
medeltida kyrkan (jfr fig. 2 med 1783 års karta på omslaget).  
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Undersökningsresultat 

Exploateringen berörde cirka 30 m2 och vid schaktningen kunde 
0,15–0,20 meter tjocka moderna bärlager påvisas. Under dessa 
framkom ett 0,30–0,40 meter tjockt lager med rivningsmassor 
blandat med byggavfall. Det vill säga en blandning av rivnings-
material från den gamla kyrkan samt avfall från uppförandet av 
den nya kyrkan. I dessa massor fanns både gult maskinslaget 
tegel samt handslaget storstenstegel och formtegel från valvbå-
gar. Under dessa massor, på ett djup om cirka 0,50 meter, påträf-
fades den äldre markhorisonten med humös sandig silt uppblan-
dad med tegel, kalk och redeponerat gravmaterial. Inga gravar, 
anläggningar eller byggnadslämningar in situ påträffades. 

 

Fig. 4. Schaktet från söder. Fig. 5. Formtegel och storstenstegel. 
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